Akhir 1252 H (20 September 1834 M) dan meninggal dunia pada
hari Kamis 29 Ramadhan 1343 H (24 April 1925 M) dalam usia
kurang lebih 91 tahun.4

Kelahiran Kiai Kholil memberikan kebahagiaan tersendiri
bagi ayahnya, yang sejak lama menantikan seorang anak laki-
laki sebagai penerus kepemimpinan dalam dunia pesantren.
Kiai Abdul Latief memiliki harapan besar terhadap anaknya
agar bisa menjadi pemimpin dan pengayom umat di masyarakat.